ДОГОВОР

на оказание платных  образовательных услуг

п. Буланаш «  __ »  февраля ________ года

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 8», на основании  лицензии №17856,  выданной Министерством общего и профессионального
образования Свердловской области от 10.09.2015г, в лице директора Радунцевой Елены Аркадьевны,

действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,   с одной стороны, и
_________________________________________________________________________
именуемый        в        дальнейшем        Заказчик,        являющийся        законным        представителем
ребенка_____________________________________________,    в   дальнейшем    совместно    именуемые
Стороны,    заключили    настоящий договор о нижеследующем.

           1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель, по заданию Заказчика, обязуется оказать образовательную услугу по подготовке

детей к школе, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Оказание услуг осуществляется непосредственно в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении  «Средняя общеобразовательная школа №8» по адресу:  п Буланаш,
ул. Комсомольская 7

1.3. Форма обучения- очная.
1.4. Организация услуг осуществляется с______  февраля  202__ года      до ____ апреля  202__ года
согласно расписания занятий. Общий объем предоставления услуги  составляет 8 недель.

          2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Вести занятия по утвержденной программе;

2.1.2 Предоставить заказчику возможность контролировать качество оказания услуги по

подготовке детей к школе;

2.1.3 Проводить обучение в соответствии с расписанием занятий;
2.1.4 Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время обучения по данной

программе.
2.1.5 Изменять в связи с производственной необходимостью расписание по оказанию услуги,

предупредив об этом Заказчика за два дня.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1 Нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка по пути следования в школу и обратно;
 2.2.2. производить расчёты за оказание услуги согласно п. 4 настоящего договора;

2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка Исполнителя для обучающихся.

2.3.2. Своевременно приходить на занятия в надлежащем виде (опрятная одежда, сменная обувь, учебные

принадлежности и т.д.).

2.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя и

другим обучающимся.

2.3.4. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Назначать и заменять преподавателей, осуществляющих образовательный процесс Обучающегося,

формировать группы для занятий Обучающегося.

3.1.2. Расторгнуть настоящий договор до истечения срока его действия в случае нарушения Заказчиком

п.2 и п.4 настоящего договора.

3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Отказаться от исполнения договора об оказании услуг в любое время при условии оплаты

исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

3.2.3. Требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных п.1 настоящего договора.

3.3. Обучающийся вправе:
3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам деятельности школы.

3.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием.

              4. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ  И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость услуги составляет 500 (пятьсот рублей 00 копеек)  в месяц, что составляет  за весь период-

1000 (одна тысяча) рублей, согласно сметы, утвержденной директором МАОУ «СОШ №8».

4.2.Расчёты по настоящему договору производятся Заказчиком путём перечисления денежных средств на

расчётный счёт Исполнителя, а также наличных расчетов по выбору Заказчика.

4.3.Форма оплаты – безналичная, наличная.

4.4. Заказчик производит оплату  в течение 10 дней после получения квитанции.

4.5. Расчёты производятся на основании акта приёмки оказанных услуг, в течение 20 банковских дней в

месяце, следующим за расчетным с учётом произведенной предоплаты.

4.6. Расходы по взиманию комиссии банка оплачиваются заказчиком самостоятельно.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. По соглашению Сторон изменение условий настоящего договора, оформляется дополнительным

соглашением.

5.2. Заказчик/Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в соответствии п.8

ст.54 ФЗ         № 273 от 29.12.2012, Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441.

          6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых обязательств по настоящему договору,

Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

         7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами.
7.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из сторон. Все приложения к договору являются его неотъемлемой частью.
7.3.Разногласия Сторон и споры по настоящему договору решаются путём переговоров.

7.4.Настоящий договор  действует до  ___  апреля  202___ года, в части взаиморасчётов - до полного
исполнения обязательств.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №8»,
623794 Свердловская  область Артемовский район,

п. Буланаш, ул. Комсомольская 7 ; тел. 8 (343)63 55064

Финансовое управление Администрации Артемовского

ГО (МАОУ «СОШ № 8» л/с 33906000080)

ЕКС 40102810645370000054

р/счет 03234643657030006200

в Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской

области г. Екатеринбург

БИК ТОФК 016577551

КПП  667701001

ИНН   6602005247

ОГРН  1036600050013

Директор МАОУ «СОШ №8»

_________________Е.А. Радунцева

Заказчик:

Ф.И.О.__________________________________

Дом адрес:________________________________

Паспортные данные_______________________

_______________________________________

Телефон:_______________________________

Подпись________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-19T11:44:45+0500